
QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT

Model Statut i nj€ Shoq6rie me P6rylegi6si tE Kufizuar

Ne kete shtul
- *Lig,i" eshte Ligji Nr. 990 | . dt. 14.04.2008 "Pcr Tregrarcr dhe shoqerite tregtare":
- "Statuti" eshte Statuti i shoqerise;

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh€zgiatja, Selia

Neni l:
Data e Themelimit. Emri dhe Themeluesit

(l) Sot. me (data e n€nshkrimit te ketij Statuti). ne, themeluesit, kemi krijuar njd shoqdri me

pergiegiesi te kufizuar me emrin Shkrela Solutions SH.P.K.

(2) Themeluesit e shoq€ris€ jan€ (mbiemrat. emrat ose forma dhe emri ligior i shoq€ris€;
adresat ose selia e numri dhe vendi i regjistrimit):

- Xhensila Gjagi

- Ermal Shkrela

Neni 2:
Objekti

Shoq€ria do t€ kryeje aktivitetin e meposhtem (vetem nese eshte i percaktuar):
- Konsulence Biznesi
- Konsulence Edukimi
- Shkruajtje Projektesh
- Menaxhim Projektesh
- Sherbime Ligjore
- Konsulence Emigracioni
- Menaxhim i Burimeve Njerezore

- Sherbime IT

Neni J:
Kohdzgiatja

Koh€zgiada e shoqgrise do t€jete e papercaktuar. (vetem nese esht€ e percaktuar):

Neni .l:
Selia

( | ) Selia e shoq€risC ndodhet ne adres€n: Tirane, Selite, Rruga Eduard Mano, Vreshte, Zona

Kadastrale nr. 3292, nr pasurie I 53/13

(2) Adresa e faqes se internetit te shoqerise eshte (nese ka): (3) Adresa

e shoqdris€ p€r q€llime komunikimi elektronik cshte si vijon (n€se ka):

shkrela.ermal@gmai l.com
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Kreu I I
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

(l ) Kapitali themeftar fillestar i shoqerise eshte l0 000 Lek€ (+sipas ligjit kapitali nuk mund

E jeQ ne i vogdl se 100 leke*). Pjes€marrja e lhemeluesve n€ kapitalin e shoqerise eshte ne
p€rputhje me kontributet e tyre te meposhtme:

l. Ortaku themelues Xhensila Gjagi : Zolerues i I (nje) kuole me vlere te p€rgjithshme 5 000

lek6 q€ perben 50 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

2.Ortaku themelues Ermal Shkrela : Zolerues i I (nje) kuole me vlere te pergiithshme 5 000

lekd q0 p€rben 50 % td kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajlshme/tg paluajtshme
apo tC drejta)

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet ndnshkrimeve te pjeseve te kapitalil
themeltar pdr konlributet nd para dhe me and te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas k€rkeses se

administratorit.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij nE kapitalin
themehar te shoqerise.

Zvog€limi i kapitalit lejohet nga asambleja e oftakeve, e cila merr vendim ne te njejtal kushte
qe kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne te &jitha rastet zvogelimi i prek onaket ne te njejten mas€ ndaj pjeseve re kapiralir qe
perfaqesoj nc.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalil 16 nje shoqdrie me pdrgiegj€si te kufizuar e te drejtar q€ njedhin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
q) dhurimit;
d) 9do menyre Ijeter td parashikuar me ligi.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te lransferueshme ndermjet ortak€ve. p€r sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjeset e kapitalit lhemellarjane lirisht te transferueshme me rrugE trash€gimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESf,

Neni 8
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Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i velem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pergiithshme e ortakeve eshte pergjegiese p€r marrjen e vendimeve p€r
shoqerine per geshdet e meposhlme:
a) p€rcaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

b) ndryshimet e statutit:
c) emdrimin e shkarkimin e administratoreve:
q) emErimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabgl te autorizuar;
d) p€rcaktimin e shp€rblimeve pdr personat e p€rmendur n€ shkronjat "c" dhe "9" te

k€saj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, p€rfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve te ecurise se veprimtarise;
d) zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit;
D pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaq€simin e shoqerise ne gjykate dhe n€ procedimet e tjera ndaj

adminislratoreve:
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€;
h) miratimin e negullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
i) Qeshde te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund te perfaqesohel ne asambleng e p€rgjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje
ortak tjeter apo nga nje person i trete.
Administratori i shoq€risd nuk mund te veprojne si p€rfaqEsues i ortak€ve n€ asamblend e
per&jithshme.
Autorizimi mund te jepet vetem per njd mbledhje te asamblese s€ p€ryiithshme, e cila
p€rfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ njejtin rend dite.

Neni 9
M€nyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme

Asambleja e pergjithshme thinet nepermjet nje njoftimi me shkresE ose, nese parashikohet
nga statuti. me njoflim ngpermjet postes elektronike. Njoftimi me shkresd apo me mesazh

elektronik duhel tc p€rmbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dit€s e t'u dergohet
te giilhc ortakeve. jo md von€ se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e
asambles€.
Kur asambleja e pcrgjithshme nuk eshte thinur sipas pikgs I te k€tij neni. ajo mund tc marre
vendime te vlefshme vetem nese te giilhe ortaket jane dakord, p€r tg marrd vendime,
pavar€sisht parregul lsis€.

Neni l0
Kuorumi
Ne rastin e manjes se vendimeve, qe kerkojnc nje shumice t€ zakonshme, asambleja e

p€rgiithshme mund te marre vendime te vlefshme vet€m nese manin pjese ortaket me te
drejte vote, qc zot€rojne me shume se 30 per qind te kuotave.
Nc rastin kur asambleja e pdrgjithshme duhet te vendose per Ceshtje, tc cilat kerkojne shumice
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund t€
marrd vendime te vlefshme vetem, ngse ortaket qe zoterojne me shumg se gjysm€n e numril
total te votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkres€, apo mjele elektronike.
sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te kaij ligii.
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N€se asambleja e pErgjithshme nuk mund te mblidhet pdr shkali te mungeses se kuorumit t€
p€rmendur me lart. asambleja mblidhet p€rserijo me vone se l0 dite. me te nj€jtin rend dite.

Neni I I
Marrja e vendimeve

Asambleja e p€rgjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te
ortakdve pjesemarr€s, p€r ndryshimin e slatutit, zmadhimin ose zvog€limin e kapitalit te
regjistrual shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqdris€.
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te oftakeve pjesemarres. per geshtje

te Ij era si :

a) percaktimi i politikave tregtare td shoqerise;
b) em€rimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabdl t€ autorizuar;

9) p€rcaktimin e shp€rblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, p€rfshir€ p€rgatiden e

pasqyrave financiare vjelore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) pdrfaq€simin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden
e shoqerise.

Neni l2
PErjashtimi nga e drejta e votes

LOrtaku nuk mund te ushlroje te drejten e votes nese asambleja e p€ryiithshme merr vendim
per:

a) vleresimin e veprimtarise se tij;
b) shuarjen e ndonjE detyrimi ne ntsarkim te tij:
c) ngritjen e njE padie ndaj tij nga shoq€ria;
g) dhEnien osejo te perfitimeye te reja.

2.Kur ortaku perfaqesohet nga nj€ p€rfaq€sues i autorizuar. i autorizuari vlergsohet te jele ne
tC njejlin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, Ie cilin gr€rfaqdson.

Neni 13

Administrimi
( l) Asambleja e pergiithshme em€ron nj€ ose me shume penona fizik€ si administratore te
shoqerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte ripe(erideje. Em€rimi i administrator€ve
prodhon efekte pas regjistrimit n€ Qendren Kombetare le Regiistrimit.
(2) Administrator€t e nj€ shoq€rie tregtare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligji.
nuk mund te emerohen si administrator€ tg nje shoqerie te konlrolluar e anasjelltas. Cdo
emdrim i b€r€ nd kunddrshtim me keto dispozita eshle i pavlefshem.
(3) Personat e meposhtem caklohen si Administratorg te parg te shoqerise deri n€ emdrimin e tyre
nga mbledhja e pard e Asamblese se P€rgjithshme.

T€ dhdnat e identifikimit:
(mbiemrat, emrat, adresat)

- Xhensila Gjagi

- Ermal Shkrela

dhe specimenet e n6nshkrimit:
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Neni l{
Kompetencat e Adminislralorive
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Administratorfi kane le drejte e detyrohen te:
a) kryejne td giitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoq€ris€, duke
zbatuar polilikat tregtare, te vendosura nga asambleja e p€rgiithshme;
b ) perl-aqesojne shoqerine tregtarel
c) kujdesen p€r mbajden e sakt€ e te rregullt te dokumenteve dhe t€ librave kontabel te
shoq€risd;

9) p6rgatisin dhe n€nshkruajn€ bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s€

veprimtarise dhe, s€ bashku me propozimet p€r shp€mdarjen e fitimeve, i paraqesin kdto
dokumente perpara asambles€ s€ p€rgjithshme p€r miratim;
d) krijojne nje sistem paralajmerimi nE koh€n e duhur p€r rrethanat, qe kercenojne
mbarEvajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencen e shoqgrise;
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sig parashikohet
nd ligjin per Qendren Kombehre te Regjistrimit;
e) raporlojne p€rpara asambles€ se pergiithshme n€ lidhje me zbatimin e polilikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarin€ e shoq€ris€
tregtare;
e) kryejne detyra te tjera te percaktuara n€ ligi dhe ne statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme. ne raslet kur:

-sipas bilancit yjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe

aktivet e shoq€ris€ nuk i mbulojn€ detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim.
-shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre det€r aktive, te cilat kane nje vlere
mc te lanc se 5 per qind te aseteve tc shoqerise, qe rezuhon ne pasqyrat e fundil financiare te
certifikuara.
-shoq€ria. brenda 2 viteve te para pas regiistrimit te saj, propozon t€ blejd nga nje ortak

pasuri. qe kan€ vler€ me te lang se 5 per qind te aseteve te shoqerise, q€ rezulton ne pasqyral
e fundit financiare t€ certifikuara.
Ndse asambleja e per&,ithshme emcron mc shume se njc administrator, ata e administrojne

bashkdrisht shoq€rin€.
Asambleja e pErgjithshme mund te shkarkoje administratorin ne 9do kohc me shumice lc
zakonshme. Paditd, q€ lidhen me shperblimin e administratorit, ne bazc te marredhenieve
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitaye ligjore n€ fuqi.

Neni l5
Pergie&iesite e Administratorit

Administratori eshle pergieg,es individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj td treteve, per shkelje
te ligieve, per shkelje le statutit, apo per faje te kryera &,ald administrimit te shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qd i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qd ka bdrd marr€veshjen. per te perballuar ne menyre individuale
ose

solidarisht sipas rastit pasojal p€rkatese.
Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e p€rgiithshme te detyrimit t€ besnik€ris€, sipas
neneve 14. 15, l7 e l8 te li&iit "Per Treglaret dhe Shoqerite Tregtare". administratori
detyrohet:
l. a) t€ kryejd detyrat e tij te pgrcaktuara ne ligj dhe ne statut ng mirebesim e ne interesin me
lg mire Ie shoqerise ng tercsi, duke i kushtuar v€mendje te veqante ndikimit te veprimtarise se

shoqerise ne mjedis:
b) td ushtrojE kompetencat qe injihen ne ligj dhe ne stalut vetem p€r arritjen e

q€llimeve td p€rcaktuara ne kdto dispozita;
c) te vleresoje me p€rgjegj€si geshtjel. per te cilal merret vendim;

9) le parandaloje dhe mdnjanoje raslet e konfliktit. prezent apo te mundshem, t€
interesave personale me ata te shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh6m.
2. Administratori. gjat€ kryerjes sd detyrave le tij. pergiigjen ndaj shoq€risd p€r gdo veprim
ose mosveprim. qC lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoq€risd tregtare, me
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perjashtim te rasteve kur, n€ baz€ te hetimil dhe vler€simit t€ informacioneve perkatese,
veprimi ose mosveprimi eshte kryer nd mirdbesim.
3. N€se administratori vepron nd kund€rshtim me detyral dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i d€mshp€rblej€ shoqerise demet, q€ rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd 9do filim personal qe ata apo personat e lidhur me ta
kan€ realizuar nga k€to veprime te parregullta. Administratori ka barr€n e proves per te
vertetuar kryerjen e detyrave te ryre ne menyre te rregulh e sipas standardeve t€ kerkuara. Kur
shkelja eshte kryer nga md shum€ se nje adminislralor, ata p€ryjigjen ndaj shoq€ris€ nE

menyre solidare.
4. Ne mgnyre te veqante, por pa u kufizuar n€ to, administratori eshte i detyruar t'i
d€mshpdrblej€ shoq€ris€ d€met e shkaktuara. n€se, n€ kundershtim me dispozitat e Iigiit., Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhlme:

a) u kthen ortakeve kontributet:
b) u paguan ortakEve interesa apo dividende;
c) u shpemdan aktivet shoqcrise;

9) lejon qe shoqeria te v^zhdoje veprimlarine tregtare, kur. nE baz€ ld gjendjes
financiare. duhej t€ parashikohej q€ shoq€ria nuk do te kishte aftesi paguese p€r t€ shlyer
detyrimett

d) jep kredi.
P€rveg padis€ p€r shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administralorit, ortakel
individualisht ose se bashku, kane te drejtg te ngren€ padi penale kunder administratorit

Paditesit kane te drejte te ndjekin n€ rrug€ ligjore shlyerjen e plotd te demit qe i eshre
shkaktuar shoq€ris€, p€rfshir€ edhe d€mshp€rblimin financiar, nese eshtg e nevojshme. AsnjE
vendim i asambles€ nuk mund tg ndaloje ngritjen e kdrkesd padise kunder administratorit per
gabimet e kyera prej tij giate ushlrimir te detyres.

Kreu IV
Viti fi nanciar-ekspertet

Neni l6

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga dala e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regiistrimit
dhe mbyllet me I I Dhjetor.

Neni l?

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t€ kontrolloje tC giithe dokumentacionin konlabel tC veprimtarise
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate giithevjelor dhe ate ne Iidhje me kontrollet periodike t€
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie te tille i ngarkuar nga
ana e ortakeve.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike Ie
ushtruara, td cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per I'i
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja -riorganizimi i shoq6risG

Neni l8
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Prishja dhe likuidimi
Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron koh€zgjada e parashikuar n€ themelimin e saj;
b) me vendim t€ Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave l€ falimentimit:
g) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk 6sht6 njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken i te nenit 43 Ie ligiit nr.9723. date 3.5.2007 "P€r Qendr€n
Kombetare te Regiistrimit";
d) ne vendim t€ gjykat€s;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne tC cilin parashikojne menyren e likuidimit
te shoqerise. duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej
tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

Prishja e shoq€rive treglare ka si pasojE hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e

aftEsis€ paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nj€ procedur€ falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Onaket.
Nese Ortaket nuk merrin nj€ vendim p€r emdrimin e likuiduesve, brenda 30 dit€ve pas

prishjes. gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykates. per te caktuar nj€ likuidues.

Neni l9
Riorganizmi i shoqErisd bashkimi-ndarja

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KU FIZUAR

* EMERTIMI I SH)QENSE],
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Shoq€ria mund te ndahet, bashkohet sipas Vednimit t€ Mbledhjes se Pergiithshme te
Asambles€ se Oflakeve, nC pCrpulhje me dispozitat ligjore tE parashikuara ne Pjesen IX te
Ligjir 990f date 1 4.04.2012 " Per fegtaret dhe shoqerite tregtare. "
Neni 20

Baza Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

Ie&jislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare". Kodit Civil dhe gfaredo Iigji deter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 2l

Mosmarr0veshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kelij statuti,
si dhe per 9do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve. do te jete
kompetente Cjykata Shqiptar.
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